



Lida 05.2020r

Drodze Stowarzyszenie "Wspólnota Polska" !

Przesyłamy pozdrowienia ze wspaniałego białoruskiego miasta Lida od rodziny Samokar: ojciec Marek, mama Swietłana, dzieci Szymon, 15 lat, Elżbieta, 13 lat, Michał, 10 lat, i Antonijk, 5 lat.

Mieszkamy w pięknym, zabytkowym mieście Lida. Historyja powstania Lidy łączy się z budową murowanego zamku. W 1323 roku wielki książę Giedymin rozkazał wybudować u zbiegu rzeczek Lidziejki i Kamionki murowany zamek o wysokości 12 metrów i długości 340 metrów oraz 25 pięćmetrową wieżę.

W pobliżu zamku powstało z bigiem czasu miasto. Swoją piękną nazwę otrzymało ono od bałtowskiego słowa "lida", co znaczy "leśna trzebież", a nie od imienia księżęcej córki. Lida nad Lidziejką oznacza więc "trzebież na szczupakowej rzece".

W 1590 (tysiąc pięćset dziewięćdziesiątego) roku miastu nadano prawo magdeburskie oraz herb składający się z dwóch części: wizerunek lwa na czerwonym tle z lewej strony oraz dwa skrzyżowane klucze na błękitnym tle - z prawej.

Uczymy się w gimnazjum i uczymy się polskiego w Polskę Szkole Społecznej przy ZPB Oddział Lida. Zajmujemy się harcerstwem. Tego lata Szymon i Ela uczestniczyli w zlocie 30 lecia ZHR. Naprawdę nam się spodobało się. W wolnym czasie lubimy grać w gry komputerowe, malować, robić zdjęcia, chłopcy projektują z drewna, a Ela zainteresowana diamentową aplikacją.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej (2maja), Święto Pracy(1maja) i 3maja (uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski i święto narodowe czyli rocznicę ustanowienia Konstytucji 3 maja w 1791 roku) pomagają duchowo zjednoczyć tych polaków, którzy są fizycznie daleko, ale blisko sercem!!! Tego samego dnia obchodzimy Dzień Polonii i Polaków za Granicą.

Uczucie miłości i szacunek do swoich korzeni to coś więcej niż uczenie się wiedzy. Być dumnym ze swoich przodków jest tak naturalne, jak oddychanie lub chodzenie. Polacy są we wszystkich zakątkach świata. Tak, różnią się kolorem skóry, kształtem oczu, komunikacją językową, hobby, ale wszyscy jesteśmy zjednoczeni przez hasło Bóg! Honor! Ojczyzna!

Uważa się, że patriotyzm istnieje albo nie, nie można go „zaszczepić”.

Każdego ranka dostajemy szansę na nowe życie. Pomimo chmur - trzeba walczyć, bo życie nie kończy się na kłopotach, a słońce świeci ponad nimi.

Życzymy wielu głębokich i radosnych przeżyć, wewnętrznego spokoju, wytrwałości i radości oraz błogosławieństwa Bożego w każdym dniu.

Rodzina Samokar

Szkoła Społeczna ZPB w Lidzi